
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-308.0.0.-98

L'anno 2016 il giorno 12 del mese di Agosto il sottoscritto Cassottana Cristina in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE 
A TITOLO GRATUITO DEI  LOCALI  SITI  IN  GENOVA,  SALITA SUPERIORE DELLA 
NOCE 41 R

Adottata il 12/08/2016
Esecutiva dal 12/08/2016

12/08/2016 CASSOTTANA CRISTINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-308.0.0.-98

OGGETTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE A 
TITOLO GRATUITO DEI LOCALI  SITI IN GENOVA, SALITA SUPERIORE DELLA NOCE 
41 R

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 60, 77 e 80  dello Statuto del Comune di Genova, i quali, in conformità ai prin-
cipi dettati dal D.Lgs.n. 267/2000 e s. m. i., disciplinano le funzioni ed i compiti della di-
rigenza;

-     l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

-       gli artt. 4, 16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sul-
l’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-     il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e di servizi-Parte I - 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 aggior-
nato con deliberazione G.C. n. 26 del 25/02/2016,   ed in particolare il Titolo III - Fun-
zioni di direzione dell’Ente;

-  il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 
del 28.04.2011;

-     il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 12/04/2016, 
in  particolare l’art.  22 commi 6 e 7 relativi  alla  competenza gestionale dei  Dirigenti  
responsabili dei servizi comunali;

     
-  Il Dlgs. N. 50 del 18.04.2016;
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

 -    con determinazione dirigenziale n. 2016-308.0.0.-66 del  20.06.2016    è stata indetta 
procedura di gara per l’affidamento   in concessione  a titolo gratuito dei locali siti in Geno-
va, Salita Superiore  della Noce 41 R  , costituenti un unico lotto;

-     nel termine di presentazione di gara è pervenuta una sola   offerta;

            Vista  la determinazione dirigenziale n. 2016-308.0.0.-78  del  14.07.2016  con cui veniva no-
minata la Commissione giudicatrice delle offerte per la concessione  in uso dei locali in oggetto;

            Visti i verbali di gara della Commissione depositati agli atti;

            Preso atto che, in via provvisoria, è risultata aggiudicataria la Rete di Scopo composta da As-
sociazione Culturale “Musicò” - Via Cadighiara 41 Genova – CF 95191390103 in qualità di Capofi-
la e mandatario, A.S.D. Glamour e  ACSI – Associazione di Cultura, Sport e Tempo Libero- Comi-
tato provinciale di Genova ;

         Preso atto che le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80  D.lgs 50 del 
18.04.2016 non hanno rilevato irregolarità ostative all’instaurarsi del rapporto contrattuale;

        

IL DIRIGENTE
D E T E R M I N A

1)   di aggiudicare in via definitiva alla Rete di Scopo composta dall’ Associazione Culturale “Musi-
cò” - Via Cadighiara 41 Genova-  in qualità di Capofila e mandatario, A.S.D. Glamour e  ACSI –  
Associazione di Cultura, Sport e Tempo Libero- Comitato provinciale di Genova -  in concessio-
ne  a titolo gratuito i locali siti in Genova, Salita Superiore  della Noce 41 R  ;

2)  di demandare allo scrivente Municipio  ogni ulteriore adempimento in ordine ai rapporti  contrat-
tuali conseguenti;

3)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa .

Il Segretario Generale del Municipio
Dott.ssa Cristina Cassottana

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


